[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2021                                      с. Туруханск                                        № 236 -п
Об организации общественных обсуждений, по материалам оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ                        «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, на основании обращения ООО «Тагульское» от 26.03.2021 №ТМ-1171, руководствуясь ст. 47, 48, 49, 57 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать общественное обсуждение намечаемой хозяйственной деятельности в соответствии с проектной документацией по следующим объектам:

-
«Обустройство Тагульского месторождения. Кустовая площадка №7 с коридорами коммуникаций»;

 -
«Обустройство Тагульского месторождения. Кустовая площадка №8 с коридорами коммуникаций»;

-
«Обустройство Тагульского месторождения. Кустовая площадка №10 с коридорами коммуникаций», в форме общественных слушаний.
2. Общественные обсуждения провести 26.05.2021 в помещении муниципального казенного учреждения культуры «Молодежный центр Туруханского района», расположенного по адресу: с. Туруханск,                                   ул. Шадрина А.Е., д. 22, в 14:00 часов (1 объект), в 15:00 часов (2 объект), в 16:00 часов (3 объект).

3. Инициатору общественных слушаний, обществу с ограниченной ответственностью «Тагульское», обеспечить информирование общественности и работу общественной приемной по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д. 22.
Цель намечаемой деятельности: Строительство сооружений, подъездных автодорог и коммуникаций, предназначенных для сбора и транспортировки газожидкостной смеси с кустовой площадки №7 Тагульского месторождения, до точки врезки в нефтегазосборный коллектор на площадке УПН Тагульского месторождения. Проектируемая кустовая площадка № 8 предназначена для добычи нефти и газа, закачки воды (с распределением и измерениями объемов воды) в пласты для поддержания пластовых давлений, замеров расходов продукции скважин, дозированной подачи химреагентов для защиты трубопроводов и скважинного оборудования, приема дренажей от технологического оборудования и трубопроводов. Проектируемая кустовая площадка № 10 предназначена для добычи нефти и газа, закачки воды (с распределением и измерениями объемов воды) в пласты для поддержания пластовых давлений, замеров расходов продукции скважин, дозированной подачи химреагентов для защиты трубопроводов и скважинного оборудования, приема дренажей от технологического оборудования и трубопроводов.

3.1.  Месторасположение намечаемой деятельности: Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район, Тагульское месторождение.

3.2.  Наименование и адрес заказчика: ООО «Тагульское», юридический и почтовый адрес: 660077, РФ, Красноярский край, г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой бригады, д.15, телефон (391)263-82-05; 274-56-99; e-mail: vankor@vn.rosneft.ru.
3.3.  Примерные сроки проведения ОВОС: апрель 2021 – июнь 2021 года.

3.4.  Орган ответственный за организацию общественных обсуждений: ООО «Тагульское» совместно с администрацией Туруханского района в соответствии с Российским законодательством.

4. Ознакомиться с проектной документацией, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду можно по адресу:
- 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск,                        ул. Шадрина А.Е., д. 22, в помещении муниципального казенного учреждения «Молодежный центр Туруханского района», с даты публикации информационных сообщений по 30.06.2021, в рабочие дни с 10.00 до 18.00 часов, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 часов.
5.
Вопросы, замечания и предложения от общественности принимаются в журнале замечаний и предложений, который будет находиться вместе с материалами объекта государственной экологической экспертизы, по адресу:

- 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск,                        ул. Шадрина А.Е., д. 22, в рабочие дни с 9.00 до 18.00 часов, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 часов,
- 663230, Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск,                        ул. Шадрина А.Е., д. 15, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 13:00 до 14:00 часов с момента выхода публикаций и до истечения 30 дней после проведения общественных обсуждений;

либо могут быть направлены в письменной форме по адресу:

- 660077, Красноярский край, г. Красноярск, ул. 78 Добровольческой Бригады, дом 15, ответственный представитель со стороны                                         ООО «Тагульское»: С.В. Широков, телефон (391) 263-82-51, e-mail: svshirokov@vn.rosneft.ru.

6.
Прием замечаний и предложений обеспечивается                                    ООО «Тагульское» с даты открытия общественной приемной до 30.06.2021.

7.
Для участников очных общественных обсуждений с целью исполнения санитарных требований и рекомендаций Главного государственного врача РФ, а также для снижения риска распространения коронавирусной инфекции и других респираторных заболеваний во время общественных слушаний ООО «Тагульское» организовать профилактические мероприятия.

8.
Общему отделу администрации Туруханского района                                (Е.А. Кунстман) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет и опубликовать в общественно-политической газете «Маяк Севера».
9.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
10.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                        Е.Г. Кожевников